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Врз основа на член 58, став (6), од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

32/20 и 111/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план  од државно значење за формирње на градежна парцела за изградба на градби за 

производство на експлозивни производи и муниција “ САМОКОВ” Општина Македонски 

Брод, Пеолео дооел Скопје го издава следното : 

РЕШЕНИЕ 
за назначување на планери 

Планер потписник 

Анче Димитриевска Толевска,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0102 

Планери 

Биљана Стефковска Стамболиска,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0574 

Мери Бајлозова,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0575 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ, 32/20 и 111/23 ), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 

225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23), како и други важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ:  

Љупчо Анастасов 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ОД ДРЖАВНО 

ЗНАЧЕЊЕ ЗА ФОРМИРЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ЗА ИЗГРАДБА НА ГРАДБИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕКСПЛОЗИВНИ ПРОИЗВОДИ И МУНИЦИЈА “ САМОКОВ” 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

ВОВЕД 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23 ), чл. 58, став 

(6), и член 15 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, 225/20, 219/21, 104/22 и 

99/23 ) урбанистички проект вон опфат на урбанистички план од државно и локално значење од 

групите на класи на намени А, Б, В,Г, Д и Е што ги задоволуваат условите за поединечни градби, 

односно групи на градби и инфраструктурни градби вон населени места за коишто поради 

самостојната слободностоечка и поединечна поставеност, оддалеченоста од населено 

место,специфичностите на начинот на употреба или технологија, не постојат услови и економска 

оправданост за донесување на урбанистички план. 

Во член .59 и 60  од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23 ) е утврдена содржината на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план од 

државно значење , кој  се изработува врз основа на Проектна програма, која се состои од 

текстуален и графички дел, и тоа : 

Во графичкиот дел се утврдува прелиминарна граница на планскиот опфат на ажурирана 

геодетска подлога, а во текстуалниот дел на планската програма се опишува подрачјето на 

проектниот опфат, специфичните потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот, како и општите и посебните цел на планирањето и програмските содржини 

што треба да бидат предмет на планирањето. 

 

За предметната фабрика за оружје се работи нов проектен опфат без историја на планирање иако 

во опфатот постои комплекс од објекти , поранешен „Сувенир“ кој на времето важеше за најголема 

фабрика за оружје во регионот. Во минатото истата имаше околу петстотини работници. 

 

Пристапот до комплексот е од регонален   пат Р2132 кој се одвојува од регионален пат    Р 1106 кој пак 

се одвојува од регионален пат Р1303 (Кичево- Прилеп) во непосредна близина на Македонски Брод. 

 

Проектната програма треба да овозможи изработка на урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план од државно значење, со кој ќе се уреди намената и начинот на користење на 

просторот, како и условите за градење на градби во рамките на локалитетот. 
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1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Површината на проектниот опфат на Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење за 

специјални инфраструктури за воени потреби фабрика за оружје “ Самоков”, Општина Македонски 

Брод е 31,09 ha (310912,361 m2). 

Подрачјето зафатено со планскиот опфат, т.е. предметната локација на Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план  од државно значење за формирње на градежна парцела за изградба на градби 

за производство на експлозивни производи и муниција “ САМОКОВ” Општина Македонски Брод е 

дефинирано во графичките прилози, истиот поминува низ катастарска општина Инче и Ковче , а 

административно се наоѓа во Општина Македонски Брод 

Во Катастарска општина Ковче ги зафаќа следните катастарски парцели; дел од КП 233, дел од КП 

234,КП235,КП236/1,КП236/2,КП236/3,КП238,КП239/1,КП239/2,КП240,КП241,КП242,КП243,КП244,КП245,К

П246, КП247, КП248, КП249, КП250, КП251, КП252, КП253/1, КП253/10, КП253/11, КП253/12, КП253/13, 

КП253/14, КП253/15, КП253/16, КП253/17, КП253/18, КП253/19,,КП253/2, КП253/20, КП253/21, КП253/22, 

КП253/23, КП253/24, КП253/25, КП253/26, КП253/27, КП253/28, КП253/29, КП253/3, КП253/30, КП253/31, 

КП253/32, КП253/33, КП253/34, КП253/35, КП253/36, КП253/37, КП253/38, КП253/39, КП253/4, КП253/40, 

КП253/41, КП253/42,КП253/43, КП253/44, КП253/5, КП253/6, КП253/7, КП253/8, КП253/9, КП256, 

КП257/1, КП257/2, КП257/3, КП258/1 

Во Катастарска општина Инче ги зафаќа следните катастарски парцели; дел од КП 630, дел од КП 7, 8 и 

9 

A го опфаќа просторот ограничен околу следните прекршни точки: 

 y  x   y  x 

1 7516524.45  4612813.08  21 7516421.94  4612896.92 

2 7516546.36  4612793.89 22 7516397.79  4612899.30 

3 7516543.15  4612791.47 23 7516380.46  4612895.88 

4 7516538.38  4612788.83 24 7516350.64  4612887.22 

5 7516558.37  4612788.98 25 7516338.85  4612878.62 

6 7516582.45  4612790.37 26 7516328.07  4612873.10 

7 7516606.26  4612794.20 27 7516314.54  4612876.18 

8 7516619.62  4612796.39 28 7516271.85  4612846.91 

најисточна точка 29 7516222.20  4612819.11 

9 7516619.00  4612799.33 30 7516189.27  4612807.89 

10 7516580.22  4612813.27 31 7516178.37  4612807.25 

11 7516534.38  4612832.72 32 7516146.39  4612811.19 

12 7516515.82  4612847.12 33 7516123.86  4612819.15 

13 7516501.65  4612858.12 34 7516104.29  4612835.63 

14 7516497.39  4612861.60 35 7516084.88  4612857.77 

15 7516482.35  4612871.91 36 7516083.50  4612857.13 

16 7516463.27  4612883.68 37 7516077.51  4612867.94 

17 7516449.65  4612890.62 38 7516070.14  4612881.76 

18 7516445.16  4612886.91 39 7516060.59  4612897.76 

19 7516443.70  4612887.44 40 7516056.59  4612904.26 

20 7516441.65  4612893.75     
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y x y x

41 7516050.80  4612913.54 81 7515832.95  4613089.02 

42 7516045.39  4612919.75 82 7515809.94  4613085.15 

43 7516039.78  4612925.09 83 7515795.10  4613061.53 

44 7516039.13  4612926.14 84 7515768.45  4613054.21 

45 7516039.05  4612927.21 85 7515748.95  4613060.21 

46 7516040.65  4612929.82 86 7515725.83  4613050.15 

47 7516034.36  4612934.62 87 7515673.22  4613040.43 

48 7516020.36  4612958.03 88 7515663.63  4613060.20 

49 7516017.13  4612966.78 89 7515636.85  4613120.65 

50 7516010.32  4612997.07 90 7515618.39  4613138.55 

51 7516006.35  4613030.89 91 7515585.68  4613143.08 

52 7516009.43  4613050.15 92 7515589.15  4613160.32 

53 7516008.59  4613061.33 93 7515605.16  4613194.11 

54 7516013.77  4613069.04 94 7515610.42  4613214.86 

55 7516014.02  4613076.36 95 7515628.21  4613226.36 

56 7516027.27  4613105.94 96 7515630.88  4613239.81 

57 7516030.32  4613115.85 97 7515649.74  4613251.26 

58 7516029.36  4613125.24 98 7515658.62  4613258.31 

59 7516032.41  4613130.32 99 7515664.26  4613259.73 

60 7516030.95  4613134.37 100 7515667.66  4613256.93 

61 7516029.68  4613143.39 101 7515666.35  4613249.38 

62 7516031.24  4613152.42 102 7515661.70  4613242.89 

63 7516036.71  4613165.88 103 7515662.05  4613238.74 

64 7516041.12  4613182.49 104 7515663.95  4613237.12 

65 7516039.50  4613201.48 105 7515667.37  4613239.01 

66 7516032.71  4613191.99 106 7515681.58  4613256.86 

67 7516029.72  4613178.58 107 7515696.76  4613265.86 

68 7516025.81  4613166.49 108 7515699.90  4613271.11 

69 7516018.31  4613140.43 109 7515695.60  4613294.34 

70 7515995.18  4613131.36 110 7515689.35  4613306.19 

71 7515989.16  4613120.83 111 7515679.96  4613312.18 

72 7515988.95  4613105.83 112 7515668.52  4613315.03 

73 7515996.13  4613091.96 113 7515655.38  4613321.06 

74 7515990.54  4613080.27 114 7515648.76  4613331.92 

75 7515980.60  4613078.93 115 7515659.80  4613346.64 

76 7515972.62  4613074.20 116 7515669.78  4613358.90 

77 7515952.37  4613082.18 117 7515672.98  4613365.97 

78 7515929.62  4613082.21 118 7515673.56  4613372.60 

79 7515900.91  4613094.91 119 7515672.55  4613378.95 

80 7515852.93  4613092.21 120 7515669.40  4613384.88 
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 y  x   y  x 

121 7515664.15  4613388.94 161 7515723.45  4613672.24 

122 7515659.55  4613390.30 162 7515725.95  4613679.53 

123 7515662.44  4613395.02 163 7515727.63  4613690.94 

124 7515658.09  4613404.36 164 7515725.48  4613717.29 

125 7515654.79  4613416.45 165 7515724.49  4613727.75 

126 7515666.23  4613460.39 166 7515726.06  4613729.82 

127 7515675.71  4613521.81 167 7515737.50  4613686.88 

128 7515670.67  4613579.21 168 7515743.45  4613661.75 

129 7515675.81  4613599.20 169 7515744.58  4613661.96 

130 7515670.70  4613611.19 170 7515744.68  4613663.11 

131 7515664.99  4613612.13 171 7515744.97  4613663.94 

132 7515660.71  4613612.48 172 7515745.59  4613664.72 

133 7515652.81  4613607.87 173 7515746.37  4613665.34 

134 7515643.50  4613578.81 174 7515747.41  4613665.73 

135 7515653.62  4613548.33 175 7515748.67  4613665.73 

136 7515651.56  4613513.37 176 7515748.46  4613672.91 

137 7515638.74  4613525.92 177 7515747.20  4613678.30 

138 7515638.47  4613543.92 178 7515749.33  4613681.66 

139 7515638.78  4613557.54 179 7515747.10  4613693.21 

140 7515638.10  4613565.18 180 7515742.99  4613695.15 

141 7515637.83  4613573.13 181 7515734.61  4613728.55 

142 7515639.66  4613583.23 182 7515735.49  4613729.35 

143 7515649.09  4613607.27 183 7515740.03  4613728.15 

144 7515653.17  4613612.75 184 7515756.61  4613733.43 

145 7515657.77  4613615.99 185 7515767.15  4613740.52 

146 7515664.38  4613617.09 186 7515766.57  4613750.23 

147 7515667.35  4613617.12 187 7515766.34  4613753.34 

148 7515679.51  4613611.90 188 7515755.25  4613769.00 

149 7515686.40  4613601.41 189 7515742.13  4613770.28 

150 7515688.26  4613589.99 190 7515736.21  4613761.66 

151 7515688.38  4613577.51 191 7515734.85  4613762.10 

152 7515696.42  4613557.49 192 7515733.70  4613762.20 

153 7515684.17  4613552.41 193 7515732.58  4613779.38 

154 7515703.47  4613496.88 194 7515733.51  4613783.56 

155 7515722.43  4613503.58 195 7515737.35  4613793.36 

156 7515701.97  4613559.26 196 7515735.72  4613802.34 

157 7515695.06  4613576.65 197 7515732.44  4613810.89 

158 7515693.68  4613588.52 198 7515724.17  4613828.00 

159 7515694.87  4613604.41 199 7515743.47  4613830.02 

160 7515718.29  4613661.69 200 7515749.98  4613837.89 
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 y  x   y  x 

201 7515749.48  4613850.10  241 7515617.15  4613422.37 

202 7515741.29  4613856.16 242 7515614.74  4613417.69 

203 7515730.81  4613857.45 243 7515618.20  4613406.64 

најсеверна точка 244 7515612.71  4613394.20 

204 7515718.44  4613854.39 245 7515601.61  4613366.07 

205 7515713.86  4613850.66 246 7515601.53  4613361.50 

206 7515712.26  4613844.10 247 7515605.08  4613357.83 

207 7515720.70  4613827.51 248 7515606.67  4613353.99 

208 7515729.81  4613809.10 249 7515606.83  4613350.33 

209 7515733.14  4613799.43 250 7515586.35  4613325.28 

210 7515733.49  4613793.71 251 7515591.65  4613322.87 

211 7515730.49  4613785.05 252 7515603.94  4613335.72 

212 7515728.04  4613779.51 253 7515623.13  4613340.55 

213 7515727.79  4613756.27 254 7515630.45  4613332.58 

214 7515718.67  4613752.77 255 7515634.76  4613330.00 

215 7515718.39  4613744.84 256 7515636.69  4613327.74 

216 7515724.10  4613736.88 257 7515629.01  4613319.88 

217 7515721.27  4613728.68 258 7515627.10  4613325.93 

218 7515721.40  4613718.51 259 7515621.33  4613324.48 

219 7515723.69  4613691.45 260 7515613.78  4613317.87 

220 7515722.22  4613681.08 261 7515600.11  4613292.51 

221 7515719.61  4613673.92 262 7515604.69  4613266.16 

222 7515705.67  4613665.88 263 7515609.44  4613246.18 

223 7515692.70  4613668.07 264 7515603.08  4613247.31 

224 7515687.52  4613660.86 265 7515598.40  4613247.43 

225 7515679.66  4613645.94 266 7515593.85  4613247.24 

226 7515677.86  4613635.01 267 7515586.37  4613243.95 

227 7515669.36  4613636.65 268 7515582.83  4613240.95 

228 7515648.08  4613614.57 269 7515570.13  4613218.61 

229 7515648.17  4613611.95 270 7515552.38  4613231.45 

230 7515645.94  4613608.61 271 7515531.40  4613236.21 

231 7515636.28  4613584.67 272 7515518.19  4613175.45 

232 7515633.98  4613574.32 273 7515545.54  4613167.19 

233 7515633.99  4613566.15 274 7515546.26  4613159.04 

234 7515634.51  4613558.19 275 7515470.96  4613149.64 

235 7515635.46  4613544.30 276 7515460.47  4613154.17 

236 7515634.80  4613516.29 277 7515422.90  4613151.40 

237 7515634.41  4613436.23 278 7515354.85  4613167.34 

238 7515636.05  4613423.62 279 7515205.55  4613205.38 

239 7515639.82  4613405.85 280 7515148.59  4613196.83 

240 7515631.99  4613400.98     
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 y  x   y  x 

281 7515109.06  4613199.64  321 7516025.43  4612781.99 

282 7515020.73  4613195.23 322 7516027.59  4612781.56 

283 7514955.64  4613191.93 323 7516028.40  4612790.30 

284 7514955.77  4613185.98 324 7516028.56  4612790.29 

285 7514954.14  4613169.78 325 7516029.66  4612790.25 

286 7514951.75  4613142.03 326 7516028.90  4612781.37 

287 7514940.37  4613100.50 327 7516031.66  4612781.21 

288 7514937.75  4613087.28 најужна точка 

најзападна точка 328 7516050.69  4612783.25 

289 7514937.64  4613075.44 329 7516086.80  4612793.07 

290 7514939.63  4613061.99 330 7516101.91  4612802.77 

291 7514940.37  4613059.33 331 7516115.14  4612795.42 

292 7514941.43  4613056.50 332 7516130.08  4612788.74 

293 7514951.69  4613034.33 333 7516151.79  4612784.44 

294 7514966.94  4613018.28 334 7516178.15  4612784.91 

295 7514985.83  4613004.19 335 7516197.81  4612787.02 

296 7515025.05  4612989.50 336 7516211.59  4612789.69 

297 7515102.26  4612972.78 337 7516215.86  4612787.62 

298 7515238.55  4612965.40 338 7516218.20  4612783.68 

299 7515285.27  4612958.42 339 7516221.72  4612784.47 

300 7515361.77  4612932.82 340 7516225.83  4612784.34 

301 7515364.53  4612938.95 341 7516225.79  4612786.67 

302 7515391.37  4612928.75 342 7516230.63  4612797.10 

303 7515391.32  4612928.63 343 7516300.20  4612836.91 

304 7515399.03  4612925.69 344 7516330.68  4612852.58 

305 7515394.42  4612913.71 345 7516337.05  4612855.61 

306 7515396.83  4612912.29 346 7516343.99  4612851.05 

307 7515459.04  4612879.81 347 7516345.39  4612849.16 

308 7515496.83  4612865.64 348 7516348.95  4612851.58 

309 7515541.37  4612859.13 349 7516347.57  4612853.51 

310 7515628.53  4612865.53 350 7516347.46  4612862.51 

311 7515629.89  4612865.72 351 7516358.00  4612866.84 

312 7515631.27  4612865.92 352 7516374.21  4612870.54 

313 7515636.47  4612866.46 353 7516402.35  4612874.20 

314 7515682.79  4612867.83 354 7516421.12  4612872.39 

315 7515718.32  4612862.26 355 7516438.08  4612869.76 

316 7515748.29  4612857.71 356 7516454.52  4612865.84 

317 7515817.59  4612835.00 357 7516466.75  4612860.87 

318 7515888.81  4612820.14 358 7516474.11  4612854.13 

319 7515943.06  4612809.75 359 7516489.76  4612848.16 

320 7515995.21  4612793.19  360 7516500.60  4612837.04 
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2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО 

ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

Економски основи на просторниот развој 

Компанијата „АТС ГРОУП“ ДООЕЛ Скопје, е основана во 2017 година и својата дејност успешно 

ја врши во Визбегово-Скопје, а производството е наменето за домашниот и за странскиот 

пазар. Основачот на „АТС ГРОУП“ ДООЕЛ Скопје, има преку две децении искуство и трговско 

работење на странскиот пазар. Компанијата отвори современ производствен погон вреден 

повеќе милиони евра, за производство на композитни материјали и заштитна армиска и 

полициска опрема. Се работи за гринфилд инвестиција  во капацитет со „современи машини 

од најновите генерации за автоматско производство“ со гаранции за висок квалитет според 

НАТО стандарди. 

Компанијата „ АТС ГРОУП“ ДООЕЛ Скопје, преку Друштвото за производство, трговија и услуги 

“ АТС АММО“ ДООЕЛ Самоков Македонски Брод во 2020 година ја купи фабриката “Сувенир“ 

која на времето важеше за најголема фабрика за оружје во регионот. Во славното минато 

имаше околу петстотини работници. 

Компанијата во своите развојни планови има намера да изгради нови погони за производство 

на муниција и заштитна армиска и полициска опрема во кругот на фабриката “Сувенир“ со 

што ќе овозможи вработување и развој на селото Самоков и Општина Македонски Брод. 

Во последните години, откога со фабриката стопанисува „ АТС ГРОУП“ ДООЕЛ Скопје, преку 

“АТС АММО“ ДООЕЛ Самоков Македонски Брод, константно инвестира во нови машини и 

технологии, зголемување на човечките ресурси, како и во модернизација на целокупната 

фабрика од инфраструктурата, се до производствените погони. 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО 

ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
3.1. ОПШТИ БАРАЊА 

 

За потребите на Инвеститорот и неговиот зголемен капацитет на работа, потребно е 

проширување на постоечките капацитети на комплексот . 

Со уредување и хуманизација на локацијата со плански одредби кои ќе ја штитат и 

стимулираат приватната сопственост и слободното претприемаштво ќе воведат повисоки 

стандарди во однос на постојната состојба, сукцесивно ќе ја зголемат вредноста на земјиштето 

и ќе овозможат право на градење, како и иден планиран развој . 

 

За таа цел предвидена е изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  

од државно значење за формирње на градежна парцела за изградба на градби за 

производство на експлозивни производи и муниција “ САМОКОВ” Општина Македонски 

Брод. 
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3.2.ПОСЕБНИ БАРАЊА 

Концептот на просторната организација на предметниот плански опфат треба да се задржи во 

границите на постоечката фабрика Сувенир, со задржување на објектите кои се во добра 

состојба, кои се константно одржувани и унапредувани, и предвидување на нова површина 

за градење за изградба на погон за производство на муниција и заштитна армиска и 

полициска опрема. 

Група на класа на намена, класа на намена и поединечна класа на намени во планскиот опфат 

е; Тешка Индустрија 

 

Г2.6- градби за производство на експлозивни производи и муниција 
 

Пристапот до комплексот е од регонален   пат Р2132 кој се одвојува од регионален пат    Р 1106 

кој пак се одвојува од регионален пат Р1303 (Кичево- Прилеп) во непосредна близина на 

Македонски Брод. 
 

Планираната сообраќајна мрежа во комплексот да се усогласи со позитивната законска и 

подзаконска регулатива. При изработка на сообраќајното решение да се почитува сегашната 

состојба на сообраќајната мрежа во комплексот. 
 

Се предлага површината за градба и максимална висина до кота на венец во 

новопредвидената градежна парцела да се одредат согласно Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.225/20,219/21,104/22 и 99/23). 

При дефинирање на површините за градење да се запазат растојанијата помеѓу површината 

за градење и границата на градежната парцела согласно Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20,219/21,104/22 и 99/23). Паркирањето да се реши во 

рамки на сопствена градежна парцела, 

  

Доколку при изведување на земјаните работи за изградба на комплекс за фотоволтаични 

електрани, се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 

остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 

од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04 , 115/2007, 18/11, 148/11, 

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 

199/14, 104/15, 154/15 192/15 и 39/16), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни 

активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно наследство во 

смисла на член 29 од Законот. 

 

Проектни подлоги 

 

Како основни подлоги за изработка на урбанистичкиот проект треба да се користат 

ажурирани геодетски подлоги, Услови за планирање на просторот (Извод од просторен 

план на РМ), Податоци и информации добиени во текот на ПИМ постапката од сите 

релевантни институции и од општини. 
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4. Проектни барања за инфраструктура: 

 

За постојнатата и планираната комунална инфраструктура треба да сеобезбеди заштитен 

коридор при планирање на површините за градба. Воедно при формирање на градежните 

парцели да се обезбеди пристап и да се почитува сопственоста на земјиштето. 

Планираните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација, 

електроенергетика, ПТТ инсталации, да се изработат во согласност со дадените 

информации и податоци од Јавните претпријатија и Органи на државната управа согласно 

член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 32/20 и 111/23) до кои 

ќе бидат поднесени барања од Изготвувачот на планот. 

Во рамките на урбанистичкиот проект да се почитуваат добиените податоци од јавните 

институции, Правилниците и критериумите издадени од страна на релевантни институции 

кои имаа планирани или постојни инсталации. 

 
Во рамките на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план да се обезбедат мерки 
за заштита согласно : 
 

• Законот за заштита и спасување Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 106/16, 83/18 

- Закон за пожарникарство (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 193/15, 

39/16, 152/19) (Пречистен текст 168/17+ 152/19) 

• Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на СРМ, бр. 79/07 и 124/10 и 

47/11 и 163/13, 146/15) 

• Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 

143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, , 156/15, 192/15, 39/16, 63/16, 31/20) 

• Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.67/04, бр.92/07 и 35/10 и 47/11 и 

59/12 и 163/13, 146/15)(пречистен текст 100/12 и 163/13 и 10/15, 146/15); 

• Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09, 

48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 129/15, 192/15, 39/16, 99/18); 

• Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, (Сл. Весник на 

РМ бр. 99/17, 143/17, 231/20, 243/18-важи од 1 октомври 2020) 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе содржат 

текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и 

соодветен број на графички прилози. 

- Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04 , 115/2007, 18/11, 148/11, 

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 192/15 и 39/16) 
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5. Изводливост на проектот 
 

Друштвото за производство,трговија и услуги “ АТС АММО “ ДООЕЛ Самоков Македонски 

Брод во своите развојни планови има намера да изгради нови погони за производство на 

муниција и заштитна армиска и полициска опрема во кругот на фабриката “Сувенир“ 

користејки ги воедно и постоечките погони за технолошкиот процес со што ќе овозможи 

производство на готов производ на комплетирани куршуми спремни за пазарот . 

Комплетираните производи поминуваат контрола и се пакуваат во микро кутија , макро кутија 

и се реди на палета. 

Автонмијата на целиот процес во кругот на фабриката ја докажува изводливоста на проектот. 

 

5.1. Очекувани ефекти 

 

- Економска, финансиска и општествена корист 

 

Технолошкиот процес овозможува производство на боева / пиштолска муниција со чаура со 

месинг. Оваа муниција се користи за стандардна малокалибарска муниција 9мм, 7,62мм, 

5,56мм, и 12,7мм . 

За комплетирање на куршумите со полнење со барут, лакирање на чаурата , истурање на 

зрна, заедно со балистички испитувања на квалитетот предвидува 53 вработени во две 

смени. 

Имајки во предвид дека се работи за пасивен предел каде е лимитирана побарувачката на 

работна сила очекуваните ефекти од работата на фабриката за муниција се финансиско 

исплатливи и има општествена корист од нејзиното производство. 

 

Главните цели на проектот 

 

5.2. Регионален контекст 

 

Проектот ќе придонесе за економски развој на регионот. Овој проект особено ќе ја зајакне 

соработката со НАТО и ќе ги подобри дипломатските и економските односи нудејќи 

конкретен пример за взаемна доверба во стратешкиот сектор. 

 

Станува збор за модернизирање на комплекс кој веќе постои како урбанизирана локација 

што и досега ја изведувала истата стопанска активност. 

 

Производството на муниција не е раширен во регионот што дава можност за регионален 

контекст со оглед дека соседните земји се членки на НАТО за каде е наменет најголемиот 

дел од прпоизводството на муниција. 
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ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

Условите за планирање на просторот се со намена градби за производство на експлозивни производи 

и муниција “Фабрика Самоков”, КО Ковче, Општина Македонски Брод. Површината на планскиот 

опфат изнесува 30,81 На. Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко 

планирање и Правилникот за урбанистичко планирање. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при планирањето на 

просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите области релевантни за 

планирањето на просторот, обработени во согласност со Просторниот план на Република Македонија 

и Просторниот план на регионот на сливот на реката Треска. 

При изработката на предметната документација, треба да се имаат предвид следните поединечни 

заклучни согледувања од секторските области опфатени со Просторниот план: 

Економски основи на просторниот развој 

- При спроведувањето на стратегијата за организација и користење на просторот за 

економските дејности, решенијата во просторот треба да овозможат поголема атрактивност на 

просторот, заштита на природните и создадени ресурси и богатства, сообраќајно и информатичко 

поврзување, локациона флексибилност и почитување на објективните фактори на развојот. 

- Реализација на документацијата со намена градби за производство на експлозивни производи 

и муниција “Фабрика Самоков”, КО Ковче, Општина Македонски Брод, ќе оствари удел во развојот на 

економските активности во локалната економија. Меѓутоа, појдовна поставка за просторниот и 

регионалниот развој е дека за просторното и урбанистичкото планирање не се доволни сознанијата 

за развитокот на стопанството во земјата, туку треба да се согледаат и да се предвидат и последиците 

од тој развиток врз неговото разместување во просторот. 

- Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на производните и 

услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата применувајќи ги законитостите на 

пазарната економија и релевантната законска регулатива од областа на заштитата на животната 

средина, особено превенција и спречување на негативните влијанија на производните процеси и 

технологии врз животната и работна средина. 

Користење и заштита на земјоделско земјиште 

- Согласно Просторниот план на Република Македонија, просторот на Републиката е поделен 

во 6 земјоделско-стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација припаѓа на западниот 

земјоделско стопански реон со 7 микрореони. 

- При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и почитување на ефикасна 

контрола на користењето и уредување на нормите и стандарди за градба. Меѓу приоритетните 

определби на Просторниот план е заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното 

ограничување на трансформацијата на земјиштето од 1-1У бонитетна класа за неземјоделско 

користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на земјиштето. 

 

 

 

 

Шуми и шумско земјиште 
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- Со цел да се отпочне реверзибилен процес, на враќање на шумата во терените каде таа некогаш 

постоела, и да се остварат оптимални користи од земјиштето и биолошките капацитети во 

шумарството, неопходно е: 

навремено изведување на одгледувачките и обновителните зафати со однапред одреден годишен 

изведбен план и програма; апсолутна предност да се дава на површините со изразена ерозија и 

терените во непосредните сливови на вештачките акумулации; пошумувањето на голините со 

автохтони видови на дрвја, особено околу изворите на вода предвидени за каптирање и да се врши 

пошумување на голините и земјоделските површини, покрај фреквентните патишта, заради заштита 

од зголемениот степен на загаденост. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

- Просторот на кој се предвидува изградба на фабриката се наоѓа во сливот на реката Треска, 

чии водотеци се одликуваат со висок квалитет на водата и голем проток. Поради карактеристиките на 

водите во сливот, со Просторниот план на Р. Македонија зацртана е изградба на регионален 

водостопански систем (РВС) “Треска”, со кој ќе се зафаќаат води од сливот на реката и ќе се 

префрлувааат кон сушните подрачја на Републиката, односно ќе се покриваат потребите во ВП 

“Скопско”, “Пчиња”, “Средна и Долна Брегалница” и “Струмичко Радовишко”. 

Поради зацртаното планско решение потребно е превземање на мерки и водење на соодветна 

политика во планирањето на просторот во целиот слив на реката Треска со цел да се зачува и заштити 

квалитетот на водите како една од најголемите резерви на чиста вода во Р. Македонија. 

- Мал дел од планскиот опфат на фабриката за оружје се наоѓа во крајбрежниот простор на 

планираната акумулација “Калуѓерица” на реката Треска. При изработката на планската документација 

и нејзината реализација да се обезбеди заштитен појас во крајбрежниот простор на акумулацијата 

согласно Законот за води. 

- За да се заштити квалитетот на водите во сливното подрачје на реката Треска отпадните води 

пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат подложени на третман на пречистување. 

Квалитетот на пречистените отпадни води мора да одговара на “Уредбата за категоризација на 

водотеците, езерата, акумулациите и подземните води”. 

- Покрај планскиот опфат на фабриката поминува Мала Река, додека низ опфатот поминуваат 

површински водотеци кои се сливаат во Мала Река. 

При изработката на планската документација за фабриката да се предвиди заштитен појас на 

водотеците согласно Законот за води. 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

- На локацијата со намена специјални инфраструктури за воени и други специјални потреби, 

фабрика за оружје Самоков, КО Ковче, Општина Македонски Брод, нема конфликт со постојните и 

планирани енергетски водови. 

- За новопредвидените градби потребно е да се обезбеди сигурно и непрекинато снабдување 

со електрична енергија со напон кој ќе биде во дозволените граници. 

 

 

Урбанизација и мрежа на населби 
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- Неопходно е почитување на определбите на Просторниот план во однос на дестимулација на 

проширување на градежното земјиште од една и поефикасно и порационално искористување на 

постојната ангажирана површина од друга страна. 

- При изработка на урбанистичките планови на населбите, површините за сите урбани 

содржини треба да се бараат исклучиво во рамките на постојните урбани опфати, а надвор од овие 

рамки за исклучително оправдани цели и потреби, на површини од послаби бонитетни класи (над IV 

категорија). 

- Усогласување на густините на населеност, изграденост и спратност, со принципите на хумано 

живеење и рационално искористување на просторот и урбаните содржини согласно со сите видови 

на заштита. 

Домување 

- Планскиот опфат со намена специјални инфраструктури за воени и други специјални потреби, 

фабрика за оружје Самоков, КО Ковче, Општина Македонски Брод, го поддржува концептот, кој нуди 

квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој, а кој се базира на популацијата и станбениот 

фонд во населбите во непосредна близина. 

Јавни функции 

- Планскиот опфат со намена специјални инфраструктури за воени и други специјални потреби, 

фабрика за оружје Самоков, КО Ковче, Општина Македонски Брод, е надвор од урбаниот опфат на 

најблиската населба и нема препораки за организација на јавни функции на неа, што значи дека 

се исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

Индустрија 

- Во планскиот период, индустриското производство се очекува да биде застапено во сите 

општини и да остварува растеж кој ќе придонесе за зголемување на вработувањето, подобрување на 

условите за живеење на граѓаните на поширокиот простор на земјата. 

- Развојот на индустријата по одделните општини, особено помалите, се очекува да се остварува 

со градба на мали, флексибилни капацитети и поголема застапеност меѓу другото и на 

агроиндустрискиот сектор. 

- Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на развојот на вкупната економија 

има значајно влијание врз квалитетот на животната средина. Во услови на усвоената развојна 

парадигма на “одржлив” развој, напорите треба да се насочат кон суштествени промени во 

стратегијата и политиката за развој и просторна алокација на индустриски гранки засновани на 

принципите на еколошка заштита и одржлив развој. 

- Една од основните цели на концептот на развој и просторна разместеност на индустријата 

утврдена со Просторниот план на Република Македонија е примена на стратегијата на развој на 

високите технологии усогласени со концепцијата на одржливиот развој: мала суровинска и енергетска 

интензивност, висока информативна и научна интензивност, високо учество на стручната работна 

сила, висока фрагментација на пазарот со специфични барања, високи вложувања во 

предконкурентни истражувања и сеопфатно влијание врз карактеристиките на голем број сегменти на 

социо-економскиот систем. 

Сообраќајна инфраструктура 
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- Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и магистрална патна мрежа 

релевантна за предметниот простор е: 

- А2 - (Граница со Бугарија - ГП Деве Баир - Крива Паланка - Страцин - Романовце - Куманово 

- Миладиновце - обиколница Скопје - Тетово - Гостивар - Кичево - Требениште - Струга - граница со 

Албанија – ГП Ќафасан); 

- Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според Просторниот план на 

Република Македонија, влегува во групата на регионални патишта "Р2" и е со ознака: 

- Р2132 (Р-408П /104/) - Мост с.Близанско( врска со Р1106)-Растеш-Калуѓерец (врска со Р1106); 

- При изработка на планската документација од аспект на безебедноста во Патниот сообраќај, 

да се почитуваат Законот за јавни патишта, законската регулатива во делот на “заштитната зона на 

патот“ согласно Законот за јавни патишта, како и важечките Законски и подзаконски акти кои ја 

допираат оваа област. 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

- Локацијата со намена специјални инфраструктури за воени и други специјални потреби, 

фабрика за оружје Самоков, КО Ковче, Општина Македонски Брод, нема конфликт со постојните и 

планирани радиокомуникациски и кабелски електронско комуникациски мрежи. 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници треба да им се 

обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски услуги со задоволување на одредени 

општи и посебни услови за квалитет, во согласност со Законот за електронските комуникации и 

препораките за обезбедување на одредено ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животната средина 

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина на просторот со намена 

градби за производство на експлозивни производи и муниција “Фабрика Самоков”, КО Ковче, 

Општина Македонски Брод, потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската 

регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна 

основа. 

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се 

загрозиле неговите природни вредности. 

- Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел да се одржи 

квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 

- Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и 

имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно повторно искористување за истата или друга 

намена. 

- Да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во најблискиот 

реципиент, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во 

пречистената отпадна вода со пропишаните гранични вредности на максимално дозволените 

концентрации на материите присутни во реципиентот. 

- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, со цел да 

се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните гранични вредности за 

дозволено ниво на бучава во животната средина. 

- Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното влијание врз 

животната средина, животот и здравјето на луѓето. 
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- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за

санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина.

- Уредување на просторот со заштитно и украсно зеленило. При изборот на вегетацијата да се

даде приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет за загадувачки материи.

Заштита на природно наследство 

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите на

Просторниот план на Република Македонија, на просторот со намена градби за производство на

експлозивни производи и муниција “Фабрика Самоков”, КО Ковче, Општина Македонски Брод, нема

регистрирано ниту евидентирано природно наследство.

- Доколку при изработката на документацијата за предметниот простор или при уредување на

просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде

загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита

на природното наследство согласно Законот за заштита на природата.

Заштита на културното наследство 

- Согласно податоците од Археолошката карта на Република Македонија, на подрачјето на

катастарската општина Ковче има еден евидентиран археолошки локалитет.

- При изработка на планска документација од пониско ниво да се утврди точната локација на

евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа смисла да се применат соодветните

плански мерки за заштита на истото.

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно

дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е да се

постапи во согласност со  постоечката законска регулатива, Законот за заштита културното наследство

и важечките законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област, односно веднаш да се запре

со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното

наследство.

Туризам и организација на туристички простори 

- Предметната локација за којашто се наменети Условите за планирање, припаѓа на

Просторниот план на регионот на сливот на реката Треска, конкретно на Кичевско - Бродски

туристички регион со 2 туристички зони и 10 туристички локалитети.

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на туристичката

дејност, за непречен развој на вкупната МАНУ Скопје, 1996г. туристичка понуда на ова подрачје, се

препорачува, при идната организација на стопанските дејности да се почитуваат критериумите за

заштита и одржлив економски развој.

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 

животната средина 
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- При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на стратегиска оцена

за документацијата на предметниот простор со намена градби за производство на експлозивни

производи и муниција “Фабрика Самоков”, КО Ковче, Општина Македонски Брод, задолжително да се

земат во предвид насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз

животната средина, како и забелешките и заклучоците од секторските области опфатени со

Просторниот план на Република Македонија и Просторниот план на регионот на сливот на реката

Треска.

Изработил:  

Анче Димитриевска Толевска, диа 

овластување бр.0.0102  

Биљана Стефковска Стамболиска,дипл.инж.арх. 

овластување бр.0,0574 

Мери Бајлозова,дипл.инж.арх. 

овластување бр.0,0575 

Одобрил :  

Друштвото за производство, трговија и услуги  

“ АТС АММО“ ДООЕЛ Самоков Македонски Брод 

___________________________________________________ 
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11 7516338.85 4612878.62

12 7516328.07 4612873.10

13 7516314.54 4612876.18

14 7516271.85 4612846.91

15 7516222.20 4612819.11

16 7516189.27 4612807.89

17 7516178.37 4612807.25

18 7516146.39 4612811.19

19 7516123.86 4612819.15

20 7516104.29 4612835.63

21 7516084.88 4612857.77

22 7516083.50 4612857.13

23 7516077.51 4612867.94

24 7516070.14 4612881.76

25 7516060.59 4612897.76

26 7516056.59 4612904.26

27 7516050.80 4612913.54

28 7516045.39 4612919.75

29 7516039.78 4612925.09

30 7516039.13 4612926.14

31 7516039.05 4612927.21

32 7516040.65 4612929.82

33 7516034.36 4612934.62

34 7516020.36 4612958.03

35 7516017.13 4612966.78

36 7516010.32 4612997.07

37 7516006.35 4613030.89

38 7516009.43 4613050.15

39 7516008.59 4613061.33

40 7516013.77 4613069.04

најисточна  точка

y x

41 7516014.02 4613076.36

42 7516027.27 4613105.94

43 7516030.32 4613115.85

44 7516029.36 4613125.24

45 7516032.41 4613130.32

46 7516030.95 4613134.37

47 7516029.68 4613143.39

48 7516031.24 4613152.42

49 7516036.71 4613165.88

50 7516041.12 4613182.49

51 7516039.50 4613201.48

52 7516032.71 4613191.99

53 7516029.72 4613178.58

54 7516025.81 4613166.49

55 7516018.31 4613140.43

56 7515995.18 4613131.36

57 7515989.16 4613120.83

58 7515988.95 4613105.83

59 7515996.13 4613091.96

60 7515990.54 4613080.27

61 7515980.60 4613078.93

62 7515972.62 4613074.20

63 7515952.37 4613082.18

64 7515929.62 4613082.21

65 7515900.91 4613094.91

66 7515852.93 4613092.21

67 7515832.95 4613089.02

68 7515809.94 4613085.15

69 7515795.10 4613061.53

70 7515768.45 4613054.21

71 7515748.95 4613060.21

72 7515725.83 4613050.15

73 7515673.22 4613040.43

74 7515663.63 4613060.20

75 7515636.85 4613120.65

76 7515618.39 4613138.55

77 7515585.68 4613143.08

78 7515589.15 4613160.32

79 7515605.16 4613194.11

80 7515610.42 4613214.86

y x

81 7515628.21 4613226.36

82 7515630.88 4613239.81

83 7515649.74 4613251.26

84 7515658.62 4613258.31

85 7515664.26 4613259.73

86 7515667.66 4613256.93

87 7515666.35 4613249.38

88 7515661.70 4613242.89

89 7515662.05 4613238.74

90 7515663.95 4613237.12

91 7515667.37 4613239.01

92 7515681.58 4613256.86

93 7515696.76 4613265.86

94 7515699.90 4613271.11

95 7515695.60 4613294.34

96 7515689.35 4613306.19

97 7515679.96 4613312.18

98 7515668.52 4613315.03

99 7515655.38 4613321.06

100 7515648.76 4613331.92

101 7515659.80 4613346.64

102 7515669.78 4613358.90

103 7515672.98 4613365.97

104 7515673.56 4613372.60

105 7515672.55 4613378.95

106 7515669.40 4613384.88

107 7515664.15 4613388.94

108 7515659.55 4613390.30

109 7515662.44 4613395.02

110 7515658.09 4613404.36

111 7515654.79 4613416.45

112 7515666.23 4613460.39

113 7515675.71 4613521.81

114 7515670.67 4613579.21

115 7515675.81 4613599.20

116 7515670.70 4613611.19

117 7515664.99 4613612.13

118 7515660.71 4613612.48

119 7515652.81 4613607.87

120 7515643.50 4613578.81

y x y x y x y x

121 7515653.62 4613548.33 161 7515748.67 4613665.73 200 7515718.67 4613752.77 238 7515603.94 4613335.72

122 7515651.56 4613513.37 162 7515748.46 4613672.91 201 7515718.39 4613744.84 239 7515623.13 4613340.55

123 7515638.74 4613525.92 163 7515747.20 4613678.30 202 7515724.10 4613736.88 240 7515630.45 4613332.58

124 7515638.47 4613543.92 164 7515749.33 4613681.66 203 7515721.27 4613728.68 241 7515634.76 4613330.00

125 7515638.78 4613557.54 165 7515747.10 4613693.21 204 7515721.40 4613718.51 242 7515636.69 4613327.74

126 7515638.10 4613565.18 166 7515742.99 4613695.15 205 7515723.69 4613691.45 243 7515629.01 4613319.88

127 7515637.83 4613573.13 167 7515734.61 4613728.55 206 7515722.22 4613681.08 244 7515627.10 4613325.93

128 7515639.66 4613583.23 168 7515735.49 4613729.35 207 7515719.61 4613673.92 245 7515621.33 4613324.48

129 7515649.09 4613607.27 169 7515740.03 4613728.15 208 7515705.67 4613665.88 246 7515613.78 4613317.87

130 7515653.17 4613612.75 170 7515756.61 4613733.43 209 7515692.70 4613668.07 247 7515600.11 4613292.51

131 7515657.77 4613615.99 171 7515767.15 4613740.52 210 7515687.52 4613660.86 248 7515604.69 4613266.16

132 7515664.38 4613617.09 172 7515766.57 4613750.23 211 7515679.66 4613645.94 249 7515609.44 4613246.18

133 7515667.35 4613617.12 173 7515766.34 4613753.34 212 7515677.86 4613635.01 250 7515603.08 4613247.31

134 7515679.51 4613611.90 174 7515755.25 4613769.00 213 7515669.36 4613636.65 251 7515598.40 4613247.43

135 7515686.40 4613601.41 175 7515742.13 4613770.28 214 7515648.08 4613614.57 252 7515593.85 4613247.24

136 7515688.26 4613589.99 176 7515736.21 4613761.66 215 7515648.17 4613611.95 253 7515586.37 4613243.95

137 7515688.38 4613577.51 177 7515734.85 4613762.10 216 7515645.94 4613608.61 254 7515582.83 4613240.95

138 7515696.42 4613557.49 178 7515733.70 4613762.20 217 7515636.28 4613584.67 255 7515570.13 4613218.61

139 7515684.17 4613552.41 179 7515732.58 4613779.38 218 7515633.98 4613574.32 256 7515552.38 4613231.45

140 7515703.47 4613496.88 180 7515733.51 4613783.56 219 7515633.99 4613566.15 257 7515531.40 4613236.21

141 7515722.43 4613503.58 181 7515737.35 4613793.36 220 7515634.51 4613558.19 258 7515518.19 4613175.45

142 7515701.97 4613559.26 182 7515735.72 4613802.34 221 7515635.46 4613544.30 259 7515545.54 4613167.19

143 7515695.06 4613576.65 183 7515732.44 4613810.89 222 7515634.80 4613516.29 260 7515546.26 4613159.04

144 7515693.68 4613588.52 184 7515724.17 4613828.00 223 7515634.41 4613436.23 261 7515470.96 4613149.64

145 7515694.87 4613604.41 185 7515743.47 4613830.02 224 7515636.05 4613423.62 262 7515460.47 4613154.17

146 7515718.29 4613661.69 186 7515749.98 4613837.89 225 7515639.82 4613405.85 263 7515422.90 4613151.40

147 7515723.45 4613672.24 187 7515749.48 4613850.10 226 7515631.99 4613400.98 264 7515354.85 4613167.34

148 7515725.95 4613679.53 188 7515741.29 4613856.16 227 7515617.15 4613422.37 265 7515205.55 4613205.38

149 7515727.63 4613690.94 189 7515730.81 4613857.45 228 7515614.74 4613417.69 266 7515148.59 4613196.83

150 7515725.48 4613717.29 229 7515618.20 4613406.64 267 7515109.06 4613199.64

151 7515724.49 4613727.75 190 7515718.44 4613854.39 230 7515612.71 4613394.20 268 7515020.73 4613195.23

152 7515726.06 4613729.82 191 7515713.86 4613850.66 231 7515601.61 4613366.07 269 7514955.64 4613191.93

153 7515737.50 4613686.88 192 7515712.26 4613844.10 232 7515601.53 4613361.50 270 7514955.77 4613185.98

154 7515743.45 4613661.75 193 7515720.70 4613827.51 233 7515605.08 4613357.83 271 7514954.14 4613169.78

155 7515744.58 4613661.96 194 7515729.81 4613809.10 234 7515606.67 4613353.99 272 7514951.75 4613142.03

156 7515744.68 4613663.11 195 7515733.14 4613799.43 235 7515606.83 4613350.33 273 7514940.37 4613100.50

157 7515744.97 4613663.94 196 7515733.49 4613793.71 236 7515586.35 4613325.28 274 7514937.75 4613087.28

158 7515745.59 4613664.72 197 7515730.49 4613785.05 237 7515591.65 4613322.87

159 7515746.37 4613665.34 198 7515728.04 4613779.51

160 7515747.41 4613665.73 199 7515727.79 4613756.27

најзападна точка

најсеверна точка

y x y x

275 7514937.64 4613075.44 313 7516025.43 4612781.99

276 7514939.63 4613061.99 314 7516027.59 4612781.56

277 7514940.37 4613059.33 315 7516028.40 4612790.30

278 7514941.43 4613056.50 316 7516028.56 4612790.29

279 7514951.69 4613034.33 317 7516029.66 4612790.25

280 7514966.94 4613018.28 318 7516028.90 4612781.37

281 7514985.83 4613004.19 319 7516031.66 4612781.21

282 7515025.05 4612989.50

283 7515102.26 4612972.78 320 7516050.69 4612783.25

284 7515238.55 4612965.40 321 7516086.80 4612793.07

285 7515285.27 4612958.42 322 7516101.91 4612802.77

286 7515361.77 4612932.82 323 7516115.14 4612795.42

287 7515364.53 4612938.95 324 7516130.08 4612788.74

288 7515391.37 4612928.75 325 7516151.79 4612784.44

289 7515386.45 4612916.80 326 7516178.15 4612784.91

290 7515374.61 4612886.61 327 7516197.81 4612787.02

291 7515369.99 4612874.68 328 7516211.59 4612789.69

292 7515366.63 4612865.47 329 7516215.86 4612787.62

293 7515375.00 4612862.06 330 7516218.20 4612783.68

294 7515375.58 4612865.34 331 7516221.72 4612784.47

295 7515379.36 4612875.15 332 7516225.83 4612784.34

296 7515381.39 4612881.07 333 7516225.79 4612786.67

297 7515394.42 4612913.71 334 7516230.63 4612797.10

298 7515396.83 4612912.29 335 7516300.20 4612836.91

299 7515459.04 4612879.81 336 7516330.68 4612852.58

300 7515496.83 4612865.64 337 7516337.05 4612855.61

301 7515541.37 4612859.13 338 7516343.99 4612851.05

302 7515628.53 4612865.53 339 7516345.39 4612849.16

303 7515629.89 4612865.72 340 7516348.95 4612851.58

304 7515631.27 4612865.92 341 7516347.57 4612853.51

305 7515636.47 4612866.46 342 7516347.46 4612862.51

306 7515682.79 4612867.83 343 7516358.00 4612866.84

307 7515718.32 4612862.26 344 7516374.21 4612870.54

308 7515748.29 4612857.71 345 7516402.35 4612874.20

309 7515817.59 4612835.00 346 7516421.12 4612872.39

310 7515888.81 4612820.14 347 7516438.08 4612869.76

311 7515943.06 4612809.75 348 7516454.52 4612865.84

најужна точка
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